Tertio, hujus opinions Autores cù consideratione nituntur, & quòd secundum Innocent. & sequaces, infideles lege tantum naturæ reguntur, & ideo si contra illam delinquent, per Pontificem puniri posse ajunt, & eis auctoritate à Principibus Christianis. Quod si ita est, universaliter affirmare debemus, non solum puniri, & debellari posse pro peccatis contra naturam, de quibus D. Thom. 2. 2. quest. 154. artic. 1. 2. & 12. verum & pro reliquis, quæ contra legem naturalem committuntur, ut pro furto, fornicatione, adulterio, homicidio, & generaliter pro quibuslibet aliis peccatis similibus: cum & omnia legi, sive ratione naturali repugnat, ideoque contra naturam esse videantur, ut docet D. Thom. in 1. 2. quest. 71. art. 6. & quest. 94. art. 3. ad. 2. D. Damascen. lib. 2. de Fide orb. cap. 30. D. August. lib. 12. de Civit. Del cap. 1. Gregor. de Valencia 1. tom. disp. 7. quest. 4. punct. 4. & Joan. de Salas de legib. disp. 5. sect. 12. pag. 95. Hoc autem absurdum esse contendunt, cum his & de causis nec possit, nec debeat Pontifex, bel. 33. lumen inferre, non solum barbaris, & infidelibus, quibus non facile potest ostendi, hæc omnia peccata contra legem naturæ esse: sed ne Christianis qui-

quidem, quamvis in eis ratione scientiæ graviora sint. Alioqui si propter hoc terras Christianorum publicaret & alius Principibus concederet, quotidie posse Regna mutare, cum in omni provincia multi peccatores existant, ut graviter, & eruditè preter alios consideravit Victor. dict. lect. 1. de Indis num. 40. & Aragon. dict. art. 8. pag. 291. & seqq.

Quibus adjicio, plures & Theologos renuisse, aliquam juris naturalis ignorantiam esse omnino inculpabilem, & invincibilem, presertim in junioribus, hebetoribus, & idiotis, maximè ubi, non de primis ipsis, ac pars principiis naturalibus agitur, quale est illud: quod tibi non vis fieri alteri ne fecisti, & similia; sed de aliis præceptis, quæ ab illis paulò remoto sunt, & obscuriores alias conclusiones habent, ut colligitur ex D. Thom. in 1. 2. quest. 94. art. 6. & ex cap. obijcuntur 7. 32. quest. 4. & latè prosequitur Ant. à Corduba in quest. lib. 2. quest. 4. per tot. Dominic. Soto lib. 1. de just. & iure. quest. 4. art. 4. Aragon. dict. quest. 10. art. 1. pag. 254. Gabr. Vaz. in 1. 2. quest. 76. disp. 122. cap. 1. & 2. Gabr. de Valencia, Zumel, Med. & alii quos refert, & sequit. Joan. Salas in d'el. tract. de legibus, disp. 5. sect. 5. & 6. pag. 76. & 89. & novissime P. Franc. Suar. in tract. de Fide, disp. 17. sect. 2. ex num. 5.

Quarto, & pro eadem opinione perpenditur, in predicatione Fidei contineri etiam prædicacionem penitentie & remissionem peccatorum, ut habetur Luc. ult. ibi Quoniam sit scriptum est, & sic oportuit, Christum pati & resurgere a mortuis tertia die, & predicare in nomine ejus penitentiam in remissionem peccatorum in omnes gentes. Et hoc fuit & propositum predicationis Divi Joannis, & Christi Domini, quod generaliter ad omnes gentes spectat, secundum D. Paul. ad Rom. 10. & ad Gal. 3. unde contraria inter se, & repugnantia esse videntur, & infidelibus istis Fidei suadere, quæ omnium præteriorum peccatorum remissionem indulget, & eos ob eadem peccata, quæ commiserunt, punire, & vi & armis debellare. Non enim Christus & venit, ut judicet mundum, sed ut salverit mundus per ipsum; & ita Propheta insinuavit, dum dixit: Ecce Rex tuus venit mansuetus sedens supra asinam. Prædictaque & in Indorum vita, quamvis gravis, & illis inata essent, Religionis, ac doctrina Christiana insinuatione, & consuetudine, magis quam armorum terrore, & violentiæ ac eorum animis removet, & ablegari debuerant. Nam, & ut præclare tradit Plutarch. in vita Pompei: Homo suapte natura nege efforum est, neque quod domini non possit animal; sed vitiis contra naturam usendo degenerat. Disciplina porr. locorumque & viciss mutationem etiam foræ circuantur, seavitque suam cultui mansuetori addicte, exunt: Unde Horatius:

Nemo adeo ferus est, ut non mitescere possit,  
Si modo cultura patienter accomodet aurem.

Et multis experimentis & contemptum est, nihil Religione Christiana pli, & suaviter hominum cordibus insinuata, potentius, atque efficacius esse, ad tuenda natura jura, ad barbariem, & feritatem deponandam, & benefaciendum omnibus, ad laedandum neminem, ad vitam quietissimè traducendam, ut pli & eleganter prossequitur & Clemens Alexan. in epist. exhortat ad Gen. 42. 34. docens, quod Deus vera Fidei, & Religionis cantics, & carminibus, longè milius quam Thracius ille Orph. & Thebanus, & Metathymæ. Difficillimas feras homines manusfecit. Volucres quidam, eos, qui ex ipsis sunt leviores: serpentes vero, eos qui deceptores, & leones, eos qui sunt animosi, & ad iram concitati: sues autem, eos, qui sunt volupati dediti; lupos autem eos, qui sunt rapaces: lapides autem & ligna sunt insipientes; videlicet quantum poterit novum canticum homines ex lapidis, & homines fecit ex feris. Thom. Boc. de sign. Eccles. lib. 7. cap. 6. pag. 282. lib. 10. cap. 16. & lib. 22. cap. 2. Acosta omnino legendus de procur. Ind. salut. lib. 4. cap. 4. pag. 396. Balthas. Chavas. de notis vere Religion. lib. 4. §. 2. in fine, pag. 907. Gaspar Sanct. sup. Isa. cap. 11. num. 14. Fr. Ludovic. Granatensis in Symb. Fidei, 4. part. cap. 1. 2. & 5. part. cap. 25. & ante eos & Lectant. lib. 3. de falsa rapient. cap. 26. ubi sic ait: Dei præcepta quantum valeant in animis hominum quotidiana experientia demonstrant. Da mibi virum, qui sit fraudulus, maledicus, effrenatus, paucissimi Dei verbis tam placidum, quam omen reddam. Da cupidam avaram, tenacem, jam tibi eum liberali n' dato, & pecuniam tibi plenis manibus largientem. Da timidum doloris at mortis, jam crucis, & ignes, periculum omne, & taurum contemnet. Da libidinosum, adulterum, ganeonem, iam sobrium, castum, continentem videbis. Da crudelium, & sanguinis appetentem, jam in veram clementiam furor illius mutabitur. Da inustum, insipientem, peccatorem, continuo aquos, prudens, & innocens, erit uno enim lavacro malitia omnis abolietur.